

AFGØRELSE Nr. 1/86 TRUFFET AF DEN BLANDEDE KOMITÉ EØF-SCHWEIZ

den 17. marts 1986

om supplerings og ændring af liste A og B, der er knyttet som bilag til protokol nr. 3 angående definitionen af begrebet »varer med oprindelsesstatus« og angående metoderne for administrativt samarbejde

DEN BLANDEDE KOMITÉ HAR —

under henvisning til overenskomsten mellem Det europæiske økonomiske Fællesskab og Schweiz, undertegnet i Bruxelles den 22. juli 1972,

under henvisning til protokol nr. 3 angående definitionen af begrebet »varer med oprindelsesstatus« og angående metoderne for administrativt samarbejde, i det følgende benævnt »protokol nr. 3«, særlig artikel 28, og

ud fra følgende betragtning:

Erfaringen har vist, at oprindelsesreglerne for visse varer i protokol nr. 3 må tilpasses til udviklingen såvel i fremstillingsmetoderne for disse varer som i de internationale økonomiske vilkår for handelen med disse varer —

TRUFFET FØLGENDE AFGØRELSE:

Artikel 1

I liste A, der er knyttet som bilag til protokol nr. 3, erstattes rubrikkerne vedrørende pos. 19.05, 37.01, 43.03, ex 59.02 (første ex-pos.), 59.03, ex 59.17 (de to ex-pos.), 65.03, 65.05 og ex 96.01 med de rubrikker, der er anført i bilag I til denne afgørelse.

Artikel 2

Liste B, der er knyttet som bilag til protokol nr. 3, ændres således:

- i bestemmelsen i tredje kolonne i begyndelsen af listen ændres »pos. 97.07 og 98.03« til »pos. 97.06, 97.07, 98.03 og 98.10«;
- pos. ex 22.09, ex 25.04, 29.35, ex 71.12, ex 71.16 og ex 98.10 samt de tilsvarende rubrikker som angivet i bilag II i nærværende afgørelse indsættes i liste B;
- affattes teksten til ex kapitel 28—37 og teksten til pos. ex 43.02 som anført i bilag II til denne afgørelse.

Artikel 3

Denne afgørelse træder i kraft den 1. april 1986.

Udfærdiget i Bruxelles, den 17. marts 1986.

På Den blandede Komité's vegne

C. JAGMETTI

Formand

BILAG I

Fremstillede varer		Bearbejdning eller forarbejdning, som ikke giver varerne oprindelsesstatus	Bearbejdning eller forarbejdning, som giver varerne oprindelsesstatus, når nedenstående betingelser er opfyldt
Position i den fælles toldtarif	Varebeskrivelse		
19.05	Varer fremstillet ved ekspandering eller ristning af korn eller kornprodukter (f.eks. puffed rice, corn flakes o.lign.)		Kun fremstilling på basis af: — majs af sorten <i>Zea mays</i> indurata — hård hvede — varer henhørende under kapitel 17, hvis værdi ikke overstiger 30 % af den færdige vares værdi — vitaminer, mineralske salte, kemikalier og stoffer eller præparater, naturlige eller andre, der anvendes som tilsetningsstoffer
ex 37.01	Fotografiske plader og fotografiske bladfilm, lysfølsomme, ikke eksponerede, af andre materialer end papir, pap og tekstilstof, med undtagelse af farvefilm-packs		Fremstilling på basis af andre varer end varer henhørende under pos. 37.02 ⁽¹⁾
ex 37.01	Farvefilm-packs		Fremstilling på basis af varer henhørende under pos. 37.02, hvis værdi ikke overstiger 30 % af den færdige vares værdi, eller på basis af enhver anden vare ⁽¹⁾
43.03	Varer af pelsskind	Fremstilling på basis af pelsskind eller dele af restskind, sammensyet til plader, kors o.lign. henhørende under pos. ex 43.02 ⁽¹⁾ ⁽²⁾	
ex 59.02 ⁽³⁾	Filt og varer deraf, bortset fra nålefilt, også imprægneret eller overtrukket		Fremstilling på basis af naturlige fibre, kaseinfibre, kemikalier eller spindeopløsninger
59.03 ⁽³⁾	Fiberdug samt varer deraf, også imprægneret eller overtrukket		Fremstilling på basis af naturlige fibre, kemikalier eller spindeopløsninger ⁽⁴⁾
59.17	Tekstilstoffer og artikler af tekstil til teknisk brug ⁽³⁾ , bortset fra de nedenfor anførte:		Fremstilling på basis af varer henhørende under pos. 50.01—50.03, 53.01—53.05, 54.01, 55.01—55.04, 56.01—56.03, 57.01—57.04 eller på basis af kemikalier eller spindeopløsninger

⁽¹⁾ Disse særlige regler gælder ikke, når varerne er fremstillet på basis af varer, der har fået oprindelsesstatus i overensstemmelse med de i liste B fastlagte betingelser.

⁽²⁾ Denne regel gælder ikke, når der anvendes plader, kors og lignende af pelsskind af jordegern af arten *Suzuki*, sibirisk græger og hamster i perioden til den 31. marts 1990.

⁽³⁾ For varer, fremstillet på basis af to eller flere tekstilmaterialer, skal de i kolonne 4 indeholdte regler anvendes for hvert af de i den blandede vare medgåede tekstilmaterialer. Denne regel anvendes dog ikke på et eller flere blandede tekstilmaterialer, såfremt vægten af dette eller disse ikke overstiger 10 % af den samlede vægt af alle blandede tekstilmaterialer. Denne procentsats forhøjes til:

— 20 % for segmenteret garn af polyurethan med bøjelig segment af polyether, også overspundet, henhørende under pos. ex 51.01 og ex 58.07;

— 30 % for garn med kerne, bestående af et tyndt aluminiumbånd eller af plastfolie, også overtrukket med aluminiumpulver, der ved hjælp af klar eller farvet lim er anbragt mellem to plastfolier med en bredde, der ikke overstiger 5 mm.

⁽⁴⁾ Fremstilling af filtermasker på basis af ikke udtrukne polyesterfibre er tilladt. Denne særlige regel gælder til den 31. marts 1988.

Fremstillede varer		Bearbejdning eller forarbejdning, som ikke giver varerne oprindelsesstatus	Bearbejdning eller forarbejdning, som giver varerne oprindelsesstatus, når nedenstående betingelser er opfyldt
Position i den fælles toldtarif	Varebeskrivelse		
59.17 (fortsat)	<p>— vævede stoffer af den art, om sædvanligvis benyttes i papirmaskiner eller til andre tekniske formål, også filtet, også imprægneret eller overtrukket, rørformet eller uendeligt med enkelte eller sæt (systemer) af kædeårde og/eller skudårde eller fladvævet med sæt (systemer) af kædeårde og/eller skudårde ⁽¹⁾</p> <p>— Polerskiver og -ringe af andre materialer end filt</p>		<p>Fremstilling på basis af ovennævnte varer eller af:</p> <ul style="list-style-type: none"> — garn af polytetrafluorethylen ⁽²⁾ ⁽³⁾ — polyamidfibre, flertrådet eller kabelslået og med imprægnering eller overtræk af phenolharpiks ⁽²⁾ — garn af aromatiske polyamider, fremstillet ved polycondensation af meta-phenylendiamin og isophtalsyre ⁽²⁾ — monofilamenter af polytetrafluorethylen ⁽²⁾ ⁽³⁾ — garn af syntetiske fibre af poly-p-phenylenterephthalamid ⁽²⁾ — garn af glasfibre, overtrukket med phenolharpiks og overspundet med acrylgarn ⁽²⁾ <p>Fremstilling på basis af garn eller af affald af stoffer eller klude henhørende under pos. 63.02</p>
65.03	Hatte og anden hovedbeklædning af filt, fremstillet af stumper eller plane hatteemner henhørende under pos. 65.01, også garnerede		Fremstilling på basis af tekstilfibre ⁽⁴⁾
65.05	Hatte og anden hovedbeklædning (herunder hårnet) af trikotage eller konfektioneret af blonder, kniplinger, filt eller andet tekstilstof (men ikke af fletninger, bånd eller strimler), også garnerede		Fremstilling på basis af garn eller tekstilfibre ⁽⁴⁾
ex 96.01	Andre koste og børster (herunder maskindele) samt pensler; malerruller; skrabere og svabere; bortset fra børster fremstillet af hår af mår eller egern		Fremstilling på basis af varer, hvis værdi ikke overstiger 50 % af den færdige vares værdi

⁽¹⁾ For varer, fremstillet på basis af to eller flere tekstilmaterialer, skal de i kolonne 4 indeholdte regler anvendes for hvert af de i den blandede vare medgåede tekstilmaterialer. Denne regel anvendes dog ikke på et eller flere blandede tekstilmaterialer, såfremt vægten af dette eller disse ikke overstiger 10 % af den samlede vægt af alle blandede tekstilmaterialer. Denne procentsats forhøjes til:

- 20 % for segmenteret garn af polyurethan med bøjelig segment af polyether, også overspundet, henhørende under pos. ex 51.01 og ex 58.07;
- 30 % for garn med kerne, bestående af et tyndt aluminiumbånd eller af plastfolie, også overtrukket med aluminiumpulver, der ved hjælp af klar eller farvet lim er anbragt mellem to plastfolier med en bredde, der ikke overstiger 5 mm.

⁽²⁾ Denne særlige regel gælder til den 31. marts 1991.

⁽³⁾ Anvendelsen af denne vare er begrænset til fildede stoffer, som benyttes i papirmaskiner.

⁽⁴⁾ Besætningsartikler og tilbehør (undtagen for foring og skrædderlæred), som er anvendt ved fremstillingen, og som skifter position, fratager ikke den fremstillede vares oprindelsesstatus, såfremt de ikke overstiger 10 % af den samlede vægt af alle iblandede tekstilmaterialer.

BILAG II

Fremstillede varer		Bearbejdning eller forarbejdning, som giver varerne oprindelsesstatus
Position i den fælles toldtarif	Varebeskrivelse	
ex 22.09	Alkoholholdige drikkevarer undtagen rom, arrak, tafia, gin, whisky og vodka med indhold af ethylalkohol på 45,2 rumfangsprocent og derunder samt spiritus fremstillet af blommer, pærer eller kirsebær, med indhold af æg eller æggeblomme og/eller med indhold af sukker (saccharose eller invertsukker)	Fremstilling på basis af arrak, forudsat at værdien af de anvendte varer ikke overstiger 5 % vol af den færdige vare
ex 25.04	Naturlig krystallinsk grafit med beriget kulindhold, rensat og malet	Berigelse af kulindholdet, rensning og maling af krystallinsk rågrafit
ex kapitel 28 – 37	Produkter fra kemiske og nærstående industrier, undtagen svovltrioxid (ex 28.13), heterocycliske forbindelser, nucleinsyrer (ex 29.35), garvesyrer (ex 32.61), flygtige vegetabiliske olier, resinoider, og terpentinholdige biprodukter (ex 33.01), samt tilberedte enzymer, ikke andetsteds tariferet (ex 35.07)	Bearbejdning eller forarbejdning, ved hvilken der er anvendt varer, som ikke har oprindelsesstatus, og hvis værdi ikke overstiger 20 % af den færdige vares værdi
29.35	Heterocycliske forbindelser, nucleinsyrer: — andre lactamer end 6-hexanlactam (expsilon-caprolactam), 6-amino-penicillansyrer, 7-aminocephalosporansyrer og 7-aminodesacetoxycephalosporansyre; monoazepiner; dicezepiner; azociner (også hydrogeneret); forbindelser, der omfatter en phenathiazinringsstruktur (også hydrogeneret) men ikke andre kondenserede ringe; monothiamonoazepiner; monothiiner; mono-oxamonoaziner; mono-oxamonoazoler (også hydrogeneret) — andre	Bearbejdning eller forarbejdning, ved hvilken der er anvendt varer, som ikke har oprindelsesstatus, og hvis værdi ikke overstiger 30 % af den færdige vares værdi ⁽¹⁾
ex 41.02	Pelsskind, sammensyede	Blegning eller farvning, med tilskæring og sammensyning af garvede eller appreterede skind, ikke sammensyede
ex 71.12	Lænker af ædelmetaldoublé til armbåndsurre	Fremstilling ved hvilken der er anvendt varer, som ikke har oprindelsesstatus og hvis værdi ikke overstiger 40 % af den færdige vares værdi
ex 71.16	Lænker af ædelmetal til armbåndsurre, også guldplatteret eller forsølvet	Fremstilling ved hvilken der er anvendt varer, som ikke har oprindelsesstatus og hvis værdi ikke overstiger 40 % af den færdige vares værdi
ex 98.10	Tændere (fyrstøjer) med tryktændingsanordning	Bearbejdning, forarbejdning eller samling, ved hvilken der er anvendt varer, som ikke har oprindelsesstatus og hvis værdi ikke overstiger 30 % af den færdige vares værdi

⁽¹⁾ Denne regel gælder til den 31. marts 1991.